
令和２年３月６日 

６年生保護者 様 

大阪市立大桐小学校 

校 長  南 義 德 

 

第５５回 卒業式について（お願い） 

 

早春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、３月１８日に予定しております卒業式について、新型コロナウイルスの感染予防の

ため、下記の通り実施方法を変更して挙行いたします。 

今般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１ 実施日時  令和２年３月１８日（水） １０時 開式（正門のみ開門） 

卒業生登校    ８時１０分から８時３０分 

保護者入場    ９時３０分から９時４５分 

卒業生入場    ９時５５分から 

 

２ 式次第 

 (1) 国歌・市歌斉唱   (2) 学事報告   (3) 卒業証書授与  

 (4) 学校長式辞     (5) 校歌斉唱 

  

３ 例年との変更点 

  ・卒業証書授与は、担任が児童名を呼び返事・起立、学級全員の起立後、学級代

表のみに壇上で証書を授与します。（全員には式後教室にて担任から授与） 

・在校生は参加しません。 

・ひな段に並んでの「喜びと別れの言葉」の実施については未定です。 

・ご来賓には参列していただきません。祝辞等は掲示します。 

・保護者謝辞及び記念品贈呈式は行いません。 

 

４ お願い 

・保護者席は各家庭に長椅子一脚とし、式場内での参列は大人 1 名と看護が必要

なお子様とさせていただきます。 

・感染予防の対策としてできる限りマスク着用での参列をお願いします。 

・天候にもよりますが、換気の為窓を定期的に開けますので、服装等の対応をお

願いいたします。 


